
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI  
Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421 

   0717 9 2 2 2 8 9            0716 5 4 8 7  
:   anic83300c@pec.istruzione.it                    anic83300c@istruzione.it 

 

 sito web    http://www.icmarchettisenigallia.edu.it  

 
 

Albo del sito web 
 Atti della scuola 

 

 OGGETTO: determina a contrarre per l’acquisto, la confezione e il montaggio di tende ignifughe con bi-

nario scorrevole scuola secondaria di 1° grado “Marchetti”.  

CIG: Z6F29137F6 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO  che si rendono necessari l’acquisto, la confezione e il montaggio di n. 11 teli tenda ignifughi con 

binario scorrevole per la scuola secondaria di 1° grado “Marchetti”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla ge-

stione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano 

o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non neces-

sita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la 

fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art.46 

del D.I. 129/2018;  

VERIFICATI i preventivi di quattro delle cinque aziende del settore contattate:   

- Cav. V. Frattani di Giovanni Frattani – via A.Vespucci n.8 63900 Fermo (FM); 

- Pasquini Tappezzeria e Tendaggi – Strada della Bruciata n.14/2 60019 Cesano di Senigallia (AN); 

- Cavalletti Arredamenti SRL – via Caduti sul lavoro n.5 60019 Senigallia (AN); 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006482 - 05/07/2019 - C14b - Fornit,acq,ordini - U

mailto:ANIC83300C@PEC.ISTRUZIONE.IT


- Tendaggi Arredotessili Giovanni Angelini – corso 2 Giugno n.67/69 60019 Senigallia (AN); 

- Color Market di Greganti Roberta – via Adriatica n.20 60018 Montemarciano (AN)  

CONSIDERATO che la ditta Tendaggi Arredotessili Giovanni Angelini propone il prezzo più conveniente per i 
prodotti che è necessario acquistare; 

PRESO ATTO che il Codice CIG relativo alla fornitura di cui trattasi è il seguente: Z6F29137F6; 
 
 
  

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa sulla scheda proget-
tuale A01 – 02.03.11 Attività amministrativo-didattiche – Funzionamento generale e decoro della Scuola; 
 
ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

2. Di dare avvio alla procedura di AFFIDAMENTO DIRETTO per l’acquisto, la confezione e il montaggio di n. 

11 teli tenda ignifughi con binario scorrevole per la scuola secondaria di 1° grado “Marchetti”, ai sensi 

dell’art. 36, c2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 integrato e modificato dal D.Lgs. 56/2017,  alla ditta:  

- TENDAGGI ARREDOTESSILI GIOVANNI ANGELINI – CORSO 2 GIUGNO N.67/69 60019 SENIGALLIA 

(AN) – Partita IVA 00919390427, che propone i prezzi più convenienti per l’Amministrazione. 

3. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla Legge 136/2010. 

4. Di evidenziare il CIG n. Z6F29137F6 relativo alla fornitura in oggetto, in tutte le fasi dell’istruttoria. 

5. Di richiedere agli Enti di competenza il Documento Unico di Regolarità Contributiva. 

6. Di richiedere al soggetto aggiudicatario:  

gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitu-

ra alla quale sono dedicati 

le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati 

trasmessi 

la dichiarazione di possesso dei requisiti per contrarre con la PA, resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, 

n. 445. 

 7. Di procedere ad inviare ordine di acquisto alla Ditta TENDAGGI ARREDOTESSILI GIOVANNI ANGELINI – 

CORSO 2 GIUGNO N.67/69 60019 SENIGALLIA (AN). 

 8. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 2.074,33 (duemilasettantaquattro/33) IVA inclu-

sa a carico del PA 2019, che presenta la necessaria disponibilità, scheda progettuale A01 – 02.03.11 Attività 

amministrativo-didattiche – Funzionamento generale e decoro della Scuola.  

9. Di disporre che il pagamento venga effettuato previa presentazione di fattura elettronica. 

10. Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A, Sig.ra Graziella Barchiesi, per la regolare esecuzione 

e quale responsabile della procedura amministrativa. 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006482 - 05/07/2019 - C14b - Fornit,acq,ordini - U



 11. Di individuare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

quale responsabile unico del procedimento.  

12. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web istituzionale dell’istituto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 

 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006482 - 05/07/2019 - C14b - Fornit,acq,ordini - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2019-07-05T08:46:22+0200
	D'AMBROSIO PATRIZIA




